requerimento nº. 273/2025, do Vereador Jocimar de Valença. Projeto de Lei 

Ordinária nº. 199/2025, de 11/11/2025, origem Mensagem nº. 104/2025 

do Poder Executivo, com pedido de urgência, que dispõe sobre abertura 

de crédito especial até o valor de R$ 507.913,00 (quinhentos e sete mil 

e novecentos e treze reais), e dá outras providências. O projeto será 

encaminhado à Comissão de Constituição, Justiça e Redação e à 

Comissão de Finanças, Orçamento e Fiscalização para exarar parecer. 

Projeto de Lei Ordinária nº. 200/2025, de 11/11/2025, origem 

Mensagem nº.

[...]

Redação e à Comissão de Finanças, Orçamento e Fiscalização para 

exarar parecer. Projeto de Lei Ordinária nº. 202/2025, de 11/11/2025, 

origem Mensagem nº. 107/2025 do Poder Executivo, com pedido de 

urgência, que dispõe sobre abertura de crédito especial até o valor de 

R$ 972.000,00 (novecentos e setenta e dois mil reais), e dá outras 

providências. O projeto será encaminhado à Comissão de Constituição, 

Justiça e Redação e à Comissão de Finanças, Orçamento e Fiscalização 

para exarar parecer. Projeto de Lei Ordinária nº. 203/2025, de 

11/11/2025, origem Mensagem nº.